
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 04.08.2017г.    г. Тайшет     № 943 
 
Об инвентаризации дворовых и обще-
ственных территорий (объектов) Тай-
шетского городского поселения 
 

В целях формирования комфортной городской среды на общественных и дворовых 
территориях Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселе-
ние», руководствуясь ст. 6 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение», ст.29 Положения «Об организации и деятельности админи-
страции Тайшетского городского поселения, утверждённого решением Думы Тайшетско-
го городского поселения от 24.10.2013г. №110, постановлением администрации Тайшет-
ского городского поселения от 31.07.2017г. № 913 «О создании муниципальной инвента-
ризационной комиссии», администрация Тайшетского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 1. Утвердить адресный перечень территорий (объектов), нуждающихся в благо-
устройстве и подлежащих благоустройству в 2018 – 2022 годах в Тайшетском муници-
пальном образовании «Тайшетское городское поселение» (приложение № 1). 

2. Утвердить график проведения инвентаризации территорий Тайшетского город-
ского поселения в соответствии с адресным перечнем территорий (объектов), нуждаю-
щихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018 – 2022 годах в Тайшет-
ском муниципальном образовании «Тайшетское городское поселение» (приложение №2). 

3.Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения В.Д.Бычковой обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в средствах массовой информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 

 
 
 
 
 
 
 

Глава Тайшетского  
городского поселения        А.М.Заика 
 

 
 
 
 

 
Исп. Сычкова Р.Ф.  
тел.2-04-27 



 2

Приложение №1 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 04.08.2017г. № 943 

 
Адресный перечень территорий (объектов), нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах  

в Тайшетском муниципальном образовании «Тайшетское городское поселение» 
 

Раздел 1. Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах 
 

№ Адрес дворовой территории многоквартирного дома (домов) Общая 
площадь 
дворовой 
террито-

рии, 
кв.м. 

Численность 
населения, 
проживаю-
щего в пре-

делах дворо-
вой террито-

рии, чел. 

Оценка потребности 
в финансировании на 
восстановление бла-
гоустройства терри-

тории, тыс.руб.  

муниципальный 
район Иркутской 

области/городской 
округ Иркутской 

области 

городское, сель-
ское поселение 

Иркутской обла-
сти 

населен-
ный 

пункт 

улица  номер дома, 
домов, обра-

зующих 
дворовую 

территорию 

1.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет 195-й кв-л 
195-й кв-л 

1 
2 

1475 52 1800 

2.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет 
195-й кв-л 

3 725 29 1275 

3.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет 195-й кв-л 
195-й кв-л 
195-й кв-л 

4 
5 
6 

2295 77 2100 

4.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет 195-й кв-л 
195-й кв-л 

7 
8 

1445 56 1800 

5.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет 195-й кв-л 
195-й кв-л 

9 
10 

1124 50 1400 

6.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет 
8 Марта 

2 2371 6 1300 

7.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет 8 Марта 
Гагарина 
Шевченко 

3 
100 
3 

4483 152 2700 

8.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет 
8 Марта, Транспортная 

8 
97 

4218 198 3100 

9.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет 8 Марта 
Гагарина 

10 
96 

6580 335 3900 



 3

10.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Автозаводская 1 2560 98 2100 

11.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Андреева 3 4903 145 2300 

12.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Андреева 8 1067 22 900 

13.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Бурлова 3 4798 145 3200 

14.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Бурлова 6 2121 174 2400 

15.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Бурлова 10 1389 106 2100 

16.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Воинов-
интернационалистов 
Ленина 

185 
 

258 

3336 227 300 

17.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Гагарина 2 1238 76 1600 

18.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Гагарина 
Гагарина 
Гагарина 
Гагарина 
Андреева 

4 
6 
8 
10 
14 

4696 129 4500 

19.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Гагарина 16 4308 201 3200 

20.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Гагарина 92 2253 40 1900 

21.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Гагарина 
Терешковой 

102 
6 

2424 52 1400 

22.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Гагарина 
Терешковой 

106 
5 

2548 262 2200 

23.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Гагарина 
Гагарина 

110 
116 

2618 57 2600 

24.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Гагарина 
Суворова 

113 
8 

1842 29 1700 

25.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Гагарина 
Зои Космодемьянской 
 

117 
9 

2573 24 1600 



 4

26.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет 
Гагарина 

121 1549 22 1300 

27.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Гагарина 
Гагарина 
Гагарина  
8 Марта 

123 
123а 
125 
5 

4168 178 4100 

28.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Гагарина 
Терешковой 
Терешковой 
Свободы 

125а 
7 
7а 
4 

10566 455 4700 

29.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Горького  5 1779 160 2000 

30.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Горького  1/1 957 16 700 

31.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Зои Космодемьянской 1 3573 81 1300 

32.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Зои Космодемьянской  
Зои Космодемьянской 

3 
5 

 
8728 

 
172 

3600 

33.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Зои Космодемьянской 
Крупской  

10 
96 

2809 32 1400 

34.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Капустина 20 2218 59 2900 

35.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Кирова 7 913 25 1200 

36.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Кирова 
Кирова 
Кирова 
Кирова 
Кирова 

171 
175 
177 
195 
199 

6855 62 1600 

37.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Кирова 239 1250 47 1000 

38.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Крупской 92 2253 40 1100 

39.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Крупской 93 776 13 4100 

40.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Крупской 94 1965 17 1100 



 5

41.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Крупской 
Крупской 
Крупской 

98 
100 
102 

5402 70 3600 

42.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Крупской 
Крупской 
Крупской 
Шевченко 

104 
106 
108 
5 

3988 185 4500 

43.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Локомотивная  1 4836 127 3900 

44.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Локомотивная 2 717 17 1100 

45.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Локомотивная  
Локомотивная 

3 
5 

3094 271 4600 

46.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Локомотивная 
Локомотивная 

4 
6 

2475 46 2900 

47.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Локомотивная  7 3327 125 3700 

48.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Локомотивная  9 3319 142 3900 

49.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Локомотивная  11 3707 136 3900 

50.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет мкр. им.Мясникова 2 5517 142 5200 

51.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет мкр. им.Мясникова 
мкр. им.Мясникова 

4 
6 

12800 535 8600 

52.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет мкр. им.Мясникова 8 4957 132 3900 

53.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет мкр. им.Мясникова 9 4347 96 3900 

54.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет мкр. им.Мясникова 10 1360 120 2900 

55.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет мкр.им.Пахотищева 
мкр.им.Пахотищева 

1 
1а 

2435 
1126 

186 
127 

4200 

56.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет мкр.им.Пахотищева 
мкр.им.Пахотищева 

2 
4 

3816 225 3900 

57.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет мкр.им.Пахотищева 6 877 107 2100 



 6

58.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет мкр.им.Пахотищева 8 1230 80 2100 

59.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет мкр.им.Пахотищева 10 1088 143 2100 

60.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет мкр.им.Пахотищева 12 1618 184 2800 

61.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет мкр.им.Пахотищева 
мкр.им.Пахотищева 

14 
16 

2288 222 3800 

62.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет мкр.им.Пахотищева 18 1620 64 2100 

63.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет мкр.им.Пахотищева 20 2010 85 2100 

64.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет мкр.им.Пахотищева 22 3218 66 2100 

65.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет мкр.им.Пахотищева 24 1618 90 2100 

66.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет мкр.им.Пахотищева 
мкр.им.Пахотищева 

26 
28 

2439 108 2300 

67.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет мкр.им.Пахотищева 30 1870 44 400 

68.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет мкр.им.Пахотищева 10а 1560 112 2100 

69.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет мкр.им.Пахотищева 6а 2425 139 2600 

70.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет мкр.Новый 2 4590 103 2100 

71.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет мкр.Новый 
мкр.Новый 

3 
4 

2726 344 2600 

72.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет мкр.Новый 
мкр.Новый 
мкр.Новый 

5 
6 
7 

11390 664 4700 

73.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет мкр.Новый 8 4160 162 3600 

74.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет мкр.Новый 9 4161 136 3100 

75.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет мкр.Новый 10 5200 269 3900 



 7

76.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет мкр.Новый 11 6400 394 4700 

77.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет мкр.Новый 12 4109 114 2900 

78.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет мкр.Новый 13 2251 205 2700 

79.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет мкр.Новый 
мкр.Новый 
мкр.Новый 
мкр.Новый 

19 
19/1 
19/2 
19/3 

4110 374 2500 

80.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Октябрьская 88 315 25 4100 

81.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Октябрьская 90 210 38 1100 

82.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Октябрьская 92 180 37 1100 

83.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Осипенко 2 7936 100 3900 

84.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Партизанская 
Суворова 
Суворова 

128 
9 
11 

3898 113 4200 

85.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Проездная 2 2250 174 3700 

86.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Пушкина 34 759 14 1100 

87.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Рабочая 
Рабочая 

12 
14 

9386 94 3900 

88.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Свердлова 83 4063 38 2000 

89.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Свердлова 108 3954 25 2000 

90.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Свердлова 110 2931 22 2000 

91.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Свердлова 112 1707 27 1600 

92.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Свердлова 114 890 21 1200 



 8

93.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Свободы 
Терешковой 
Транспортная 

2 
1 

113а 

6667 422 7300 

94.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Свободы  
Свободы 
Терешковой 

6 
8 
9 

6180 388 7000 

95.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Северовокзальная 2 789 27 500 

96.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Северовокзальная 3 815 16 500 

97.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Северовокзальная 8 697 16 500 

98.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Северовокзальная  23 1134 16 500 

99.  Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Северовокзальная 34 1548 41 1000 

100. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Северовокзальная 35 1319 38 1200 

101. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Советская 40 1034 24 1400 

102. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Старобазарная 
Транспортная 

1 
17 

3552 139 3600 

103. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет 
Старобазарная 

4 976 77 3000 

104. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Суворова 2 150 3 500 

105. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Суворова 3 215 9 500 

106. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Суворова  6 150 4 500 

107. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Терешковой  
Терешковой 

2 
4 

4571 246 3800 

108. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Терешковой 3 2680 132 1900 

109. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

 

г.Тайшет Тимирязева 74 1117 36 1000 



 9

110. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Тимирязева 
Тимирязева 

76 
78 

410 43 1000 

111. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Тимирязева 
Тимирязева 
Тимирязева 

80 
82 
84 

622 70 1500 

112. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Транспортная 
Андреева 

11 
1 

9996 254 4100 

113. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Транспортная 21 798 89 1300 

114. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Транспортная 27 6820 205 3100 

115. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Транспортная 29 3317 175 3000 

116. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Транспортная 31 10458 146 3000 

117. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Транспортная 
Транспортная 
Чернышевского 
Чернышевского 
Чернышевского 

33 
35 
2 
4 
6 

7950 474 5700 

118. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Транспортная 
Чернышевского 

37 
8 

2455 250 3400 

119. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Транспортная 39 1240 79 2900 

120. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Транспортная 41 729 81 2700 

121. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Транспортная  
Чернышевского 

43 
10 

1520 
 

203 
 

4100 

122. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Транспортная 52 2172 29 2000 

123. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Транспортная 54 2840 87 3600 

124. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Транспортная 58 690 28 1100 

125. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

 

г.Тайшет Транспортная 89 780 21 1100 



 10

126. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Транспортная 91 1618 9 1000 

127. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Транспортная 115 2323 161 3200 

128. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Транспортная 52а 890 20 1100 

129. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Транспортная  
Транспортная 
Транспортная 

105/1 
105/2 
105/3 

2700 101 1800 

130. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Шевченко 2 3603 126 2200 

131. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Шевченко 4 1591 14 1000 

132. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Шевченко 8 1175 13 1000 

133. Тайшетский район Тайшетское го-
родское поселение 

г.Тайшет Энергетиков 15 890 25 1000 

 
Раздел 2. Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах. 

 
№ Адрес общественной территории общая 

площадь 
дворовой 
террито-
рии, кв.м. 

численность 
населения, име-
ющего удобный 
пешеходный до-
ступ к основным 
площадкам тер-

ритории, чел. 

оценка по-
требности в 

финансирова-
нии на восста-
новление бла-
гоустройства 
территории, 

тыс. руб. 

 муниципальный рай-
он Иркутской обла-
сти/городской округ 
Иркутской области* 

муниципальное об-
разование Иркутской 

области/городское 
сельское поселение 

населенный 
пункт 

улица номер 
дома 
(при 
нали-
чии) 

1 Тайшетский район Тайшетское город-
ское поселение 

город Тайшет Чапаева 
(сквер) 

3 5070,0 1300 5000,0 

2 Тайшетский район Тайшетское город-
ское поселение 

город Тайшет Ивана Бича  
(сквер) 

2/1 6000,0 1000 5000,0 

3 Тайшетский район Тайшетское город-
ское поселение 

город Тайшет Пушкина 
(городской парк) 

14 52400,0 1000 13000,0 



 11

4 Тайшетский район Тайшетское город-
ское поселение 

город Тайшет Суворова 
(площадь Юбилей-

ная) 

14 24762,0 5400 5000,0 

5 Тайшетский район Тайшетское город-
ское поселение 

город Тайшет Полевая 
(сквер) 

23 3630,0 3600 - 

6 Тайшетский район Тайшетское город-
ское поселение 

город Тайшет мкр. им Мясникова 
(сквер) 

3 3740 6300 1500,0 

7 Тайшетский район Тайшетское город-
ское поселение 

город Тайшет Суворова 
(сквер) 

7Б 2279,5 4000 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения             А.С.Кузин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 04.08.2017г. № 943 

ГРАФИК 
инвентаризации территорий (объектов), нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018 – 2022 годах на территории 

Тайшетского муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 
 
1.График проведения инвентаризации дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018 – 2022 гг. 
 

Адрес дворовой территории многоквартирного дома (домов) Дата проведе-
ния инвента-

ризации 

Примечание 
№ 
п/
п 

муници-
пальный 

район Ир-
кутской об-

ла-
сти/городско
й округ Ир-
кутской об-

ласти* 

городское, 
сельское 

поселение 
Иркутской 

области 

населенный 

пункт 

улица номер дома, 
домов, обра-
зующих дво-
ровую терри-

торию 

1. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет 195-й кв-л 
195-й кв-л 

1 
2 

14.08.2017  

2.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет 
195-й кв-л 

3 14.08.2017  

3.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет 195-й кв-л 
195-й кв-л 
195-й кв-л 

4 
5 
6 

14.08.2017  

4.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет 195-й кв-л 
195-й кв-л 

7 
8 

14.08.2017  

5.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет 195-й кв-л 
195-й кв-л 

9 
10 

14.08.2017  

6.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет 8 Марта 2 17.08.2017  

7.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет 8 Марта 
Гагарина 
Шевченко 
 

3 
100 
3 

17.08.2017  



 13

8.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет 8 Марта 
Транспортная 

8 
97 

17.08.2017  

9.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет 8 Марта 
Гагарина 

10 
96 

17.08.2017  

10.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Автозаводская 1 15.08.2017  

11.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Андреева 3 21.08.2017  

12.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Андреева 8 21.08.2017  

13.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Бурлова 3 17.08.2017  

14.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Бурлова 6 17.08.2017  

15.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Бурлова 10 17.08.2017  

16.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Воинов-
интернационалистов 
Ленина 

 
185 
258 

23.08.2017  

17.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Гагарина 2 17.08.2017  

18.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Гагарина 
Гагарина 
Гагарина 
Гагарина 
Андреева 

4 
6 
8 
10 
14 

17.08.2017  

19.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Гагарина 16 17.08.2017  

20.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Гагарина 92 17.08.2017  

21.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Гагарина 
Терешковой 

102 
6 

17.08.2017  

22.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Гагарина 
Терешковой 

106 
5 

17.08.2017  

23.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Гагарина 
Гагарина 
 

110 
116 

17.08.2017  



 14

24.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Гагарина 
Суворова 

113 
8 

17.08.2017  

25.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Гагарина 
Зои Космодемьянской 

117 
9 

17.08.2017  

26.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Гагарина 121 17.08.2017  

27.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Гагарина 
Гагарина 
Гагарина  
8 Марта 

123 
123а 
125 
5 

17.08.2017  

28.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Гагарина 
Терешковой 
Терешковой 
Свободы 

125а 
7 
7а 
4 

17.08.2017  

29.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Горького  5 23.08.2017  

30.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Горького  1/1 23.08.2017  

31.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Зои Космодемьянской 1 18.08.2017  

32.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Зои Космодемьянской  
Зои Космодемьянской 

3 
5 

18.08.2017  

33.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Зои Космодемьянской 
Крупской  

10 
96 

18.08.2017  

34.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Капустина 20 23.08.2017  

35.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Кирова 7 14.08.2017  

36.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Кирова 
Кирова 
Кирова 
Кирова 
Кирова 

171 
175 
177 
195 
199 

14.08.2017  

37.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Кирова 239 14.08.2017  

38.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Крупской 92 18.08.2017  



 15

39.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Крупской 93 18.08.2017  

40.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Крупской 94 18.08.2017  

41.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Крупской 
Крупской 
Крупской 

98 
100 
102 

18.08.2017  

42.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Крупской 
Крупской 
Крупской 
Шевченко 

104 
106 
108 
5 

18.08.2017  

43.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Локомотивная  1 21.08.2017  

44.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Локомотивная 2 21.08.2017  

45.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Локомотивная  
Локомотивная 

3 
5 

21.08.2017  

46.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Локомотивная 
Локомотивная 

4 
6 

21.08.2017  

47.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Локомотивная  7 21.08.2017  

48.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Локомотивная  9 21.08.2017  

49.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Локомотивная  11 21.08.2017  

50.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет мкр. им.Мясникова 2 16.08.2017  

51.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет мкр. им.Мясникова 
мкр. им.Мясникова 

4 
6 

16.08.2017  

52.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет мкр. им.Мясникова 8 16.08.2017  

53.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет мкр. им.Мясникова 9 16.08.2017  

54.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет мкр. им.Мясникова 10 16.08.2017  

55.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет мкр.им.Пахотищева 
мкр.им.Пахотищева 

1 
1а 

15.08.2017  



 16

56.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет мкр.им.Пахотищева 
мкр.им.Пахотищева 

2 
4 

15.08.2017  

57.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет мкр.им.Пахотищева 6 15.08.2017  

58.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет мкр.им.Пахотищева 8 15.08.2017  

59.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет мкр.им.Пахотищева 10 15.08.2017  

60.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет мкр.им.Пахотищева 12 15.08.2017  

61.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет мкр.им.Пахотищева 
мкр.им.Пахотищева 

14 
16 

15.08.2017  

62.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет мкр.им.Пахотищева 18 15.08.2017  

63.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет мкр.им.Пахотищева 20 15.08.2017  

64.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет мкр.им.Пахотищева 22 15.08.2017  

65.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет мкр.им.Пахотищева 24 15.08.2017  

66.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет мкр.им.Пахотищева 
мкр.им.Пахотищева 

26 
28 

15.08.2017  

67.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет мкр.им.Пахотищева 30 15.08.2017  

68.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет мкр.им.Пахотищева 10а 15.08.2017  

69.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет мкр.им.Пахотищева 6а 15.08.2017  

70.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет мкр.Новый 2 16.08.2017  

71.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет мкр.Новый 
мкр.Новый 

3 
4 

16.08.2017  

72.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет мкр.Новый 
мкр.Новый 
мкр.Новый 

5 
6 
7 

16.08.2017  

73.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет мкр.Новый 8 16.08.2017  



 17

74.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет мкр.Новый 9 16.08.2017  

75.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет мкр.Новый 10 16.08.2017  

76.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет мкр.Новый 11 16.08.2017  

77.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет мкр.Новый 12 16.08.2017  

78.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет мкр.Новый 13 16.08.2017  

79.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет мкр.Новый 
мкр.Новый 
мкр.Новый 
мкр.Новый 

19 
19/1 
19/2 
19/3 

16.08.2017  

80.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Октябрьская 88 22.08.2017  

81.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Октябрьская 90 22.08.2017  

82.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Октябрьская 92 22.08.2017  

83.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Осипенко 2 23.08.2017  

84.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Партизанская 
Суворова 
Суворова 

128 
9 
11 

18.08.2017  

85.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Проездная 2 21.08.2017  

86.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Пушкина 34 14.08.2017  

87.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Рабочая 
Рабочая 

12 
14 

21.08.2017  

88.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Свердлова 83 14.08.2017  

89.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Свердлова 108 14.08.2017  

90.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Свердлова 110 14.08.2017  



 18

91.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Свердлова 112 14.08.2017  

92.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Свердлова 114 14.08.2017  

93.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Свободы 
Терешковой 
Транспортная 

2 
1 

113а 

18.08.2017  

94.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Свободы  
Свободы 
Терешковой 

6 
8 
9 

18.08.2017  

95.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Северовокзальная 2 21.08.2017  

96.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Северовокзальная 3 21.08.2017  

97.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Северовокзальная 8 21.08.2017  

98.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Северовокзальная  23 21.08.2017  

99.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Северовокзальная 34 21.08.2017  

100. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Северовокзальная 35 21.08.2017  

101. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Советская 40 14.08.2017  

102. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Старобазарная 
Транспортная 

1 
17 

21.08.2017  

103. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Старобазарная 4 21.08.2017  

104. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Суворова 2 18.08.2017  

105. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Суворова 3 18.08.2017  

106. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Суворова  6 18.08.2017  

107. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Терешковой  
Терешковой 

2 
4 

18.08.2017  

108. Тайшетский Тайшетское город- г.Тайшет Терешковой 3 18.08.2017  



 19

район ское поселение 
109. Тайшетский 

район 
Тайшетское город-

ское поселение 
г.Тайшет Тимирязева 74 14.08.2017  

110. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Тимирязева 
Тимирязева 

76 
78 

14.08.2017  

111. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Тимирязева 
Тимирязева 
Тимирязева 

80 
82 
84 

14.08.2017  

112. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Транспортная 
Андреева 

11 
1 

21.08.2017  

113. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Транспортная 21 21.08.2017  

114. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Транспортная 27 21.08.2017  

115. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Транспортная 29 21.08.2017  

116. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Транспортная 31 21.08.2017  

117. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Транспортная 
Транспортная 
Чернышевского 
Чернышевского 
Чернышевского 

33 
35 
2 
4 
6 

21.08.2017  

118. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Транспортная 
Чернышевского 

37 
8 

21.08.2017  

119. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Транспортная 39 21.08.2017  

120. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Транспортная 41 21.08.2017  

121. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Транспортная  
Чернышевского 

43 
10 

21.08.2017  

122. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Транспортная 52 22.08.2017  

123. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Транспортная 54 22.08.2017  

124. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Транспортная 58 22.08.2017  



 20

125. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Транспортная 89 22.08.2017  

126. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Транспортная 91 22.08.2017  

127. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Транспортная 115 22.08.2017  

128. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Транспортная 52а 22.08.2017  

129. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Транспортная  
Транспортная 
Транспортная 

105/1 
105/2 
105/3 

22.08.2017  

130. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Шевченко 2 17.08.2017  

131. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Шевченко 4 17.08.2017  

132. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Шевченко 8 17.08.2017  

133. Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г.Тайшет Энергетиков 15 14.08.2017  

 
2. График проведения инвентаризации общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018 – 
2022 годах. 
 

Адрес общественной территории Дата проведе-
ния инвента-

ризации 

Примечание 
№ 
п/п 

муници-
пальный 

район Ир-
кутской об-

ла-
сти/городско
й округ Ир-
кутской об-

ласти* 

городское, 
сельское 

поселение 
Иркутской 

области 

населенный 

пункт 

улица номер дома 
(при нали-

чии) 

1.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г. Тайшет Чапаева 3 10.08.2017  

2.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г. Тайшет Ивана Бича 2/1 10.08.2017  



 21

3.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г. Тайшет Пушкина 14 10.08.2017  

4.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г. Тайшет Суворова 14 11.08.2017  

5.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г. Тайшет Полевая 23 11.08.2017  

6.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г. Тайшет мкр. им Мясникова 3 10.08.2017  

7.  Тайшетский 
район 

Тайшетское город-
ское поселение 

г. Тайшет Суворова 7Б 11.08.2017  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения            А.С.Кузин 

 
 
 
 
 


